
SPRÁVA
ŽELEZNIC

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo
Název zakázky: „Zvýšení bezpečnosti na 
přejezdu P419 v km 3,454 trati Pňovany - 
Bezdružice"
Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384
zastoupena: ....................................., ředitelem Stavební správy západ 
Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín 

(dále jen „Objednatel")

číslo smlouvy: E618-S-4117/2023
číslo jednací: 5178/2024-SŽ-SSZ-PRÁV

ISPROFIN/SUBISPROFIN: 327 351 4800 / 5323530056

a

První SaZ Plzeň a.s.
se sídlem: Wenzigova 79/8, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň 
IČO: 26329921, DIČ: CZ26329921
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, 
spisová značka B 915
bank. spojení: .....................................................
zastoupena: ......................., ředitelem společnosti, na základě plné moci ze dne 25.4.2016 

Korespondenční adresa:
První SaZ Plzeň a.s., Wenzigova 79/8, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň 

(dále jen „Zhotovitel") 

číslo smlouvy: A1 061 23



PREAM BULE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 23. 10. 2023 uzavřely Smlouvu o dílo na stavbu 
„Zvýšení bezpečnosti na přejezdu P419 v km 3,454 trati Pňovany - Bezdružice", s účinností 
Smlouvy ke dni 25. 10. 2023 (dále jen „Smlouva").

Smluvní strany se v souladu s ustanovením čl. 5, odst. 5.3 Smlouvy dohodly na uzavření dodatku 
č. 1 (dále jen „Dodatku"), jehož předmětem je:

Deklaratorní úprava Ceny díla a s tím související úprava Přílohy č. 4 Smlouvy -  
Rekapitulace Ceny Díla.

Důvodem pro deklaratorní úpravu Ceny díla je schválený změnový list stavby č. 1 (dále jen „ZL 
č. 1"). V souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také jako „ZZVZ"), se Smluvní strany dohodly na 
změně rozsahu předmětu plnění a s tím souvisejících níže uvedených úpravách nákladů 
Zhotovitele.

Navržené změny byly v ZL č. 1 kategorizovány dle ustanovení § 222 odst. 6 ZZVZ.

Jedná se o vícepráce v celkové výši . . .....................bez DPH (změna ceny je 13,62 % původní 
hodnoty závazku) a o méněpráce v celkové výši . . ................ Kč bez DPH (změna ceny je 
7,10 % původní hodnoty závazku).

Celkové navýšení Ceny Díla je 6,52 % původní hodnoty závazku.

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku dle § 222 ZZVZ.

V souvislosti s těmito skutečnostmi se smluvní strany dohodly na úpravě Článku 3 odst. 3.3 
Smlouvy a Přílohy č. 4 Smlouvy - Rekapitulace Ceny Díla.

I. Předmět Dodatku

1) Smluvní cena
Na základě uvedeného změnového listu dochází ke změně ceny Díla takto:

a) U prací obsažených ve schváleném ZL č. 1 Objednatel postupoval 
v souladu/analogicky s ust. § 222 odst. 6 ZZVZ:
Vícepráce dle ZL č. 1 (práce dle § 222 odst. 6 ZZVZ) .... ...............................
Méněpráce dle ZL č. 1 (práce dle § 222 odst. 6 ZZVZ) ... ...............................
Práce dle § 222 odst. 6 ZZVZ dle Dod. č. 1 Smlouvy celkem, bez DPH 1 010 728,44 Kč

Úprava smluvní ceny Díla dle Dodatku č. 1:
Smluvní cena dle Dopisu nabídky činila, bez DPH 15 495 050,00 Kč
Celková změna nákladů dle Dodatku č. 1, bez DPH + 1 010 728,44 Kč
Smluvní cena Díla ve znění Dodatku č. 1, bez DPH činí 16 505 778,44 Kč

Smluvní strany se dohodly na úpravě Smlouvy takto:
2) Ruší se stávající znění čl. 3, odst. 3.3 Smlouvy a nahrazuje se novým textem 

v tomto znění:

3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ SMLOUVY



3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané 
Dílo zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, přičemž 
maximální Cena Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je:

Cena Díla stavby dle Smlouvy, bez DPH: 15 495 050,00 Kč
Cena Díla stavby dle Dodatku č. 1, bez DPH: 16 505 778,44 Kč

slovy: šestnáct milionů pět set pět tisíc sedm set sedmdesát osm korun českých 
čtyřicet čtyři haléřů

Rekapitulace Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS) je uvedena 
v Příloze č. 4 této Smlouvy - znění platné ke dni podpisu dodatku č. 1.

Daňové doklady bude Zhotovitel doručovat Objednateli některým (jedním) z níže uvedených 
způsobů:

a) v elektronické podobě na e-mailovou adresu: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz. nebo
b) datovou zprávou na identifikátor datové schránky: uccchjm, nebo
c) v listinné podobě na adresu Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční 

účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice.

3) Příloha č. 4 Smlouvy o dílo -  Rekapitulace Ceny Díla

Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 4 - Rekapitulace Ceny Díla. Ruší se znění 
Přílohy č. 4 platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu 
podpisu Dodatku č. 1, které je Přílohou č. 1 tohoto Dodatku (současně Přílohou č. 4 Smlouvy) 
a jeho nedílnou součástí.

II. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZRS"), a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, 
předmětu Dodatku č. 1, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření tohoto Dodatku č. 1.

2. Zaslání smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje 
Objednatel. Nebude-li tento Dodatek č. 1 zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněna 
prostřednictvím registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po 
druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo 
vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Dodatku č. 1 v Registru smluv, v souladu se 
zákonem o registru smluv, v platném znění.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem č. 1, zůstávají v platnosti beze 
změn.

5. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz 
má platnost originálu.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a 
na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 (současně Příloha č. 4 Smlouvy) - Rekapitulace Ceny Díla - nové znění platné ke dni
podpisu Dodatku č. 1

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


V Praze

.................. 
27.03.2024 16:40 
Podepsáno elektronicky

V Plzni

...............

Digitálně podepsal ......... ............. 
........ ...........
....................................................... 
......................... ............ ........ .............. 
................................ ...................... 
................................... 
............................................... 
Datum: 2024.03.26 08:37:25 
+01 '00 '

........................ 
ředitel Stavební správy západ 

Správa železnic, státní organizace

............... 
ředitel společnosti,

na základě plné moci ze dne 25.4.2016 
První SaZ Plzeň a.s.



PŘÍLO HA Č. 1 (SOUČASNĚ PŘÍLO HA Č. 4 SM LOUVY)

REKAPITULACE CEN Y DÍLA

Rekapitulace Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS):

Do přílohy smlouvy bude vložena tabulka Rekapitulace ceny dle PS a SO vyexportovaná 
z předložené nabídky oceněného Soupisu prací z IS ASPE. (TISK -> 3.1 Soupis objektů stavby 
[Rekapitulace - Ve všech úrovních členění])

Příloha č. 1 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo

Zvýšení bezpečnosti na přejezdu P419 v km 3,454 trati Pňovany - Bezdružice 1/1



S632000470-zm01 Zvýšení bezpečnosti na přejezdu P419 v km 3,454 na trati Pňovany - Bezdružice

ZŘ 20230922

Celková cena bez DPH: 16 505 778,44
Celková cena s DPH: 19 971 991,91

Aspe

Objekt Popis Cena bez DPH DPH Cena s DPH Počet neoceněných položek
D.1.1 Železniční zabezpečovací zařízení ................... . ................ ................... .
PS 01 PZS v km 3,454 (P419) ................... . ................ ................... .
PS 01 ZL 1 PZS v km 3,454 (P419) - vícepráce . ................ ............... . ................ .
PS 01 ZL 1 PZS v km 3,454 (P419) - méněpráce .. ................ ................ .. ................ .

D.2.1.8 Pozemní komunikace . ................ ............... . ................ .
SO 01 Přeložka účelové komunikace . ................ ............... . ................ .

D.2.3.6 Rozvodnv vn, nn, osvětlení a dálkové ovládání odpojovačů . ................ ............... . ................ .
SO02 Přípojka nn pro PZZ v km 3,454 (P419) . ................ ............... . ................ .

D.9898 Všeobecný objekt ............... ............... ............... .
SO 98-98 Všeobecný objekt ............... ............... ............... .


		2024-03-28T09:17:06+0000




